
Kā SIA FF Bakery Latvia savos specializētajos veikalos, kuri 
strādā zem zīmola Iļģuciema maiznīca konditoreja, 
uzlaboja veikalu vadītāju darba efektivitāti, ieviešot 
elektronisko datu apmaiņu



2

Elektroniska datu apmaiņa (EDI/ EDA) ir biznesa koncepts, kas elektroniski 
pārsūta informāciju, kas tradicionāli tika sūtīta izmantojot papīru, piemēram, 
pirkumu pasūtījumus un rēķinus. EDI/ EDA tehniskie standarti pastāv, lai 
atvieglotu pušu darba ikdienu. Darījumos tiek izslēgta īpaša saskaņošanas 
vajadzība. EDI/ EDA standarti apraksta stingru elektronisko dokumentu 
formātu. Šie standarti sākotnēji tika izstrādāti automobiļu rūpniecībā, lai 
ražotāji būtu neatkarīgi no liekas komunikācijas, bet ļoti noderīgi arī 
beķerejas nozarē.


SIA FF Bakery Latvia nebija daudz, ko apsvērt, jo saprata, ka dzīvojam 21. 
gadsimtā. “To, ko vakar darījām ar rokām, šodien varam darīt izmantojot 
jaunas IT tehnoloģijas!” Uzņēmuma vadītājs Andrejs Fraimanis jau iepriekš 
bija strādājis ar elektroniskiem dokumentiem, piegādājot preces lielveikalu 
tīkliem RIMI, Maxima un citiem sadarbības partneriem.


Iepriekšējā sadarbība ar Edisoft, kas bija savstarpēji konstruktīva un realizēja 
uzņēmuma un klientu vajadzības, pārliecināja sadarboties arī turpmāk.


SIA FF Bakery Latvia uzņēmuma vadītājs Andrejs Fraimanis atzīst, ka 
ieviešanas process bija gana vienkāršs un konstruktīvs. “Tika definētas 
vajadzības, sastādīts darbības plāns un 2 mēnešu laikā ieviesta dokumentu 
elektroniskā ielāde mūsu sistēmā. Tad tika pieslīpētas detaļas un uzsākts 
augsti kvalitatīvs un produktīvs ikdienas darbs. SIA FF Bakery Latvia šobrīd ir 
apmierināti ar rezultātu, ko sniedz Edisoft Latvia sadarbība.”


Ieviešot EDI/ EDA sistēmu ir paaugstinājusies veikala vadītāju darba 
efektivitāte, precizitāte darbā ar piegādātājiem. Notiek arī ātrāka dokumentu 
apstrāde un pieejamība sistēmā, ir arī izlēgtas vairākas kļūdas ienākošajos 
produktos. Negatīvie efekti nav konstatēti. Šobrīd izmantot sistēmu ir ļoti 
vienkārši.


SIA FF Bakery Latvia Edisoft sniegtajos pakalpojumos saskata un sajūt labas 
un pozitīvas lietas. EDI/ EDA sniedz informāciju tehnoloģijas iespējas ikdienas 
darbā. Tas sekmē veikmīgu uzņēmuma darbību un attīstību. Iļģuciema 
beķerejas veikalu vadītāji vairs nevar iedomāties darbu bez elektroniskās 
dokumentu apmaiņas.




3

SIA FF Bakery Latvia vadītājs Andrejs Fraimanis katram uzņēmumam iesaka 
izvērtēt esošo sistēmu kādā veidā tiek veikta izejvielu vai preču un dokumentu 
uzskaites aprite, salīdzināt to ar jauniem tehnoloģiskiem  risinājumiem, 
izvērtēt kādu efektivitāti un rezultātu tie sniedz vai sniegs un pieņemt sev 
pareizu lēmumu!


Andrejs Fraimanis atzīst: “Ja vēlaties konkurēt un padarīt efektīvākus darba 
procesus, jums ne tikai ir nepieciešami kvalitatīvi savi produkti, bet arī vienots 
veids, kā uzturēt kvalitatīvu un ātru dokumentu apriti, ko nodrošina 
Elektroniskā dokumentu aprite (EDI/ EDA). Paldies!”


Edisoft ir starptautiskais elektroniskās datu apmaiņas pakalpojumu 
sniedzējs (Electronic Data Interchange jeb EDI), Krievijas Federālā nodokļu 
dienesta pilnvarotais operators un sistēmas integrators, kas darbojas EDI 
tirgū kopš 1999. gada. Edisoft biroji atrodas Krievijā, Igaunijā, Latvijā, 
Lietuvā, Ukrainā un Kazahstānā. Uzņēmuma produkti palīdz risināt ar 
elektronisko dokumentu apriti saistītos uzņēmējdarbības jautājumus 
mazumtirdzniecībā, rūpniecībā, loģistikā, bankās un citās ekonomikas 
nozarēs.


Vairāk nekā 7000 klientu izmanto Edisoft risinājumus elektronisko 
dokumentu vākšanai, apmaiņai, apstrādei un glabāšanai. Katru gadu ar 
uzņēmuma platformas palīdzību tiek nodoti vairāk nekā 200 miljoni 
elektronisko dokumentu.

R ī g a ,  I e r i ķ u  i e l a  1 5

+ 3 7 1  2 0  5 5 5  5 2 0

e d i w e b . c o m / l v  


